106 www.lange-ritter.de
Tooling-Gelcoat LARIT® GC-2060 ALU
mit Härter LARIT® 2061S, 2066H
Leicht aufzutragendes, aluminiumgefülltes Tooling-
Gelcoat mit exzellenter Polierbarkeit. Dauerhaft
beständig gegen Polyester-, Vinylester- und Epoxid-
harze. Geeignet für Werkzeuge, die in Handlaminier-,
Infusions-, RTM-, Prepreg- oder Thermoformprozes-

Gew.teile
Ver-
brauch
kg/m2
Verarb.zeit
70g / 25°C
ca. Min
Nach RT-
Härtung
entformb.
TGmax
°C
Packungs-
größen
kg
05GCL2060ALU 2060 GC ALU
grau Tooling
100
1 – 1,5
 –  –  – 30; 5
05GCH2066H Härter 2066H 13 40 ja 115 3; 500g
05GCLHTG180 GC-HTG180
schwarz Tooling,
Teile
100
0,5 – 0,8
 –  –  – 20; 5
05GCHHTG186 Härter GC-HTG186 13 240 nein 180 4; 1
05GCL7060CLEAR GC 7060 Clear
transparent,
farblos Teile
100
0,4 – 0,6
 –  –  – 25; 5
05GCH7064 Härter 7064 40 120 ja 75 5;1
05GCH7067 Härter 7067 50 20 ja 75 5;1
05GCL7090CLEAR GC 7090 Clear
opak,
gelblich Teile
100
0,4 – 0,6
 –  –  – 25;5
05GCH7091T Härter 7091T 30 240 nein 140 7,5; 1
05GCH7096 Härter 7096 30 25 nein 110 7,5; 1
05GCL2010FGCS GC 2010 FGCS
weiß Teile
100
0,7 – 1,3
  – – – 5
05GCH2014FGCT Härter 2014 FGCT 19,5 100 ja 60 1
Artikel-Nr.
Produkt-
bezeichnung Farbe Anwendung
Misch.-Verhältnis